
НОРМАТИВЕ'-ПРАВОВО^ АКТ
Муниципальное образование «Закрытое административно- 

территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f'f fl _2019 N9
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО 
г. Железногорск от 05.11.2013 № 1740 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО 
г. Железногорск от 05.11.2013 № 1740 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие 
изменения:

1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 
программы, в том числе разбивка по источникам финансирования по годам 
реализации программы» Паспорта муниципальной программы ЗАТО 
Железногорск изложить в новой редакции:

«
Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы, в том 
числе разбивка по 
источникам

общий объем финансирования программы -
1 246 299 587,66 руб., в том числе по годам:
2019 год - 526 724 567.66 руб., в том' числе:
513 491647,66 руб. за счет средств местного 
бюджета;
2 180 355,00 руб. за счет средой краевою 
б ю г,«с г а:



2

финансирования по 
годам реализации 
программы

11 052 565,00 руб. за счет средств федерального 
бюджета;
2020 год - 367 287 510,00 руб., в том числе:
367 121 210,00 руб. за счет средств местного 
бюджета;
166 300,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
2021 год - 352 287 510,00 руб., в том числе:
352 121 210,00 руб. за счет средств местного 
бюджета;
166 300,00 руб. за счет средств краевого бюджета

».
2. Приложение № I к муниципальной программе «Развитие культуры 

ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры 
ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

4. Внести в приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие 
культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

4.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы на период 
действия подпрограммы с 
указанием на источники 
финансирования по годам 
реализации подпрограммы

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет
260 765 313,35 руб., из них по годам:
2019 год -4 140 962 543,35 руб., в том числе: 
135 787 843,35 руб. за счет средств местного 
бюджета;
165 800,00 руб. за счет средств краевого 
бюджета;
5 008 900,00 руб. за счет средств
федерального бюджета;
2020 год - 59 901 385,00 руб., в том числе: / 
59 735 085,00 руб. за счет средств местного 
бюджета;
166 300,00 руб. за счет средств краевого 
бюджета;
2021 год - 59 901 385,00 руб., в том числе:
59 735 085,00 руб. за счет средств местного 
бюджета;
166 300,00 руб. за счет средств краевого 
бюджета



».
4.2. Раздел 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет
260 765 313,35 руб., из них по годам:
2019 год - 140 962 543,35 руб., в том числе:
135 787 843,35 руб, за счет средств местного бюджета;
165 800,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
5 008 900,00 руб. за счет средств федерального бюджета;
2020 год - 59 901 385,00 руб., в том числе:
59 735 085,00 руб. за счет средств местного бюджета;
166 300,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
2021 год - 59 901 385,00 руб., в том числе:
59 735 085,00 руб. за счет средств местного бюджета;
166 300,00 руб. за счет средств краевого бюджета».
4.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Внести в приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие 

культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
5.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

».

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы на период 
действия подпрограммы с 
указанием на источники 
финансирования по годам 
реализации подпрограммы

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет
530 436 795,51 руб., из них по годам:
2019 год-224 931 751,51 руб., в том числе
216 873 531,51 руб. за счет средств местного 
бюджета;
2 014 555,00 руб. за счет средств краевого 
бюджета;
6 043 665,00 руб. за счет средств
федерального бюджета;
2020 год - 160 252 522,00 руб., в том числе 
160 252 522,00 руб. за счет средств местного 
бюджета;
2021 год - 145 252 522,00 руб., в том числе 
145 252 522,00 руб. за счет средств местного 
бюджета

5.2. Раздел 2.7 изложить в новой редакции:



4

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет
530 436 795,51 руб., из них по годам:
2019 год - 224 931 751,51 руб., в том числе
216 873 531,51 руб. за счет средств местного бюджета;
2 014 555,00 руб. за счет средств краевого бюджета;
6 043 665,00 руб. за счет средств федерального бюджета;
2020 год - 160 252 522,00 руб., в том числе
160 252 522,00 руб. за счет средств местного бюджета;
2021 год - 145 252 522,00 руб., в том числе
145 252 522,00 руб. за счет средств местного бюджета.».
5.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Досуг, искусство и народное 

творчество» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению.

6. Внести в приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие 
культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

6.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела 1 «Паспорт 
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы на период 
действия подпрограммы с 
указанием на источники 
финансирования по годам 
реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 435 285 509,80 руб., из них по 
годам:
2019 год - 154 097 087,80 руб. за счет средств 
местного бюджета;
2020 год - 140 594 211,00 руб. за счет средств 
местного бюджета;
2021 год - 140 594 211,00 руб. за счет средств 
местного бюджета

6.2. Раздел 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет
435 285 509,80 руб., из них по годам:
2019 год - 154 097 087,80 руб. за счет средств местного бюджета;
2020 год - 140 594 211,00 руб. за счет средств местного бюджета;
2021 год - 140 594 211,00 руб. за счет средств местного бюджета.».
6.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий 

реализации программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.



s

7. Внести в приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие 
культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

7.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» раздела I «Паспорт 
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы на период 
действия подпрограммы с 
указанием на источники 
финансирования по годам 
реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 19 811 969,00 руб., из них по годам:
2019 год - 6 733 185,00 руб. за счет средств 
местного бюджета;
2020 год - 6 539 392,00 руб. за счет средств 
местного бюджета;
2021 год - 6 539 392,00 руб. за счет средств 
местного бюджета

7.2. Раздел 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 19 811 969,00 
руб., из них по годам:

2019 год - 6 733 185,00 руб. за счет средств местного бюджета;
2020 год - 6 539 392,00 руб. за счет средств местного бюджета;
2021 год - 6 539 392,00 руб. за счет средств местного бюджета.».
7.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие архивного дела» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

8. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск 
(Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения 
через газету «Город и горожане».

9. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск 
(И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Закрытое административно-территориальное 
образование Железногорск Красноярского края» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам
Е.А. Карташова.

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. ?'ск

С.Е. Пешков



Приложение № 1

к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск
.ч2 • '■ ДЦЧ V

Приложение №1 

к муниципальной программе 
"Развитие культуры 
ЗАТО Железногорск"

Информация о распределении планируемых расходов ио подпрограммам и отдельным мероприятиям муниципальной программы

(рублей)

Напмепованне ноказателя КБК
2019 2020 2021 Итого на период

КН.(Т К все КФСР Kill’
Мун и цп пал ьная про г-рам м а " Развитие 
культуры ЗАТО Железногорск"

526 72 1 5о7 66 •6 ’ '8 ■ s ;• \s Мотю 1 246 299 587.66

Под про грим ма " Кул ьтурное и аследп е" гинюинюо 140 962 543.35 / 59 901385.00 '9<ю| ои.оо . 260 765 34 3.15
1Сапитальныи ремонт здания МБУК МВЦ по
ул. Свердлова, 68

И.1Ш гаи 49 000 000,00 0.00 0.00 49 000 000.00

Адм И к истраци я закрытого адм ин нстративно- 
территори аль нога образования город 
Железногорск

П81.Ю 009 49 000 000,00 0.00 0.00 49 000 000.00

Культура 0810000040 011 • 0801 I'- -г ,1 1 -........ 0.00 0.00 И ыю (И..) ))()

Закупка товаров, работ и услуг для 
обесп ечен и я государстве!тпых 
(му ницй пальн ых) нужд

0810000040 009 0801 49 000 000.00 0,00 И ИЮ ООО.ОП

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обесп еч е н и я го су дарствен пых
1 м> н.пины 11,11) 1 • ) их;: i

0810000040 009 0801 240 49 000 000.00 0,00 0,00 49 000 000,00

Оказание услуг и выполнение работ 
библиотекой

0810000060 59 116 200.28 1 , <-’6 24 > ()(| п 175 292.00 1 1- 866 “'XI 28

Муниципальное казенное учреждение 
''Управление культуры"

0810000060 733 59 116 200.28 В ;?5 292,00 43 375 292,00 145 866 784.28

Культура 0810000060 733 •0801 ; у
2 ■ 59116 200,28 43 375 292,00 43 375 292,00 145 866 784,28

Лад. ЯРАВЛЕНИ

(>
(>

 78
-I.

2H



2

Предоставление субсидий бюджетным, 
ат 011 ом i >ым учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810000060 733 0801 600 59 116 200,28 43 375 292.00 43 375 292.00 145 866 784.

Субсидии бюджетным учреждениям 081000006(1 Я 0801 610 59 116 200,28 43 375 292,00 43 375 292.00 145 866 784.

Оказание услуг и выполнение работ музейно- 
выставочным центром

0810000070 25 281 602.00 16 359 793.00 16 359 793,00 58 001 188.

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0810000070 733 25 281 602,00 16 359 793.00 16 359 793,00 58 001 188.

Культура 0810000070 733 0801 25 281 602.00 16 359 793,00 16 359 793,00 58 001 188.

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810000070 733 0801 600 25 281 602.00 16 359 793,00 16 359 793,00 58 001 188.

Субсидии бюджетным учреждениям 0X10000070 733. 0801 610 25 281 602.00 16 359 793,00 16 359 793,00 58 001 188.

Обеспечение безопасных и комфортных 
условий функ!тонирования учреждений 
культуры: МБУК МВЦ. МБУК ЦГБ 
им.М.Горького

0810000100 1 007 391.07 0,00 0,00 1 007 391.

Муниципальное казенное учреждение 
'■Управление культуры"

0810000100 733 I 007 391.07 0,00 0,00 1 007 391.

Культура 0810000100 733 0801 1 007 391.07 0.00 0,00 1 007 391.

Предоставлен и е субсидий бюджстны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810000100 733 0801 600 1 007 391,07 0,00 0,00 1 007 391.

Субсидии бюджетным учреждениям (1X10000100 733 0801 610 1 007 391,07 0,00 0,00 1 007 391.

Материал ьн о-техн и ческое оснащен ие 
учреждений культуры: МБУК МВЦ. МБУК 
ЦГБ им. М. 1 орького

0810000110 326 250.00 0,00 0,00 326 250

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0810000110 733 326 250,00 0.00 0.00 326 250

Культура 0810000110 733 0801 326 250,00 0.00 0 00 326 250
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810000110 733 0801 600 326 250,00 0,00 0,00 326 250

Субсидии бюджетным учреждениям 0810000110 733 0801 610 326 250,00 0,00 0.00 326 250
Расходы на подготовительные мероприятия в 
целях создания модельной библиотеки

0810000120 1 000 000.00 0,00 0,00 1 000 000

Муниципальное казенное учрежден ие 
"Управление культуры"

0810000120 733

МН. УПРАВ.

1 000 000.00 0,00 0.00 1 000 000

Культура 0810000120 733 0801 | I 000 000,00 0.00 0,00 1 000 000



3

Предоставление- субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810000120 733 , 0801 600 1 000 000,00 0,00 0.00 1 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0810000120 733 0801 610 1 000 000,00 0.00 0.00 I 000 000,00

Расходы иа поддержку отрасли культуры 08100L5190 41 271,73 0.00 0,00 41 271,73

Муниципальное казенное учреждение
''Управление'культуры"

08I00L5I90 733 41 271,73 0.00 0,00 41 271.73

К} пыхра 08I00L5I90 733 0801 41271,73 0.00 0,00 41 271,73

1 [редисгавление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
неком мерческим организациям

08100L5190 733 0801 600 41 271.73 0.00 0,00 41 271.73

Субсидии бюджетным учреждениям 081001.5190 733 0801 610 41 271.73 0.00 0,00 41 271.73

Расходы на комплектование книжных фондов 
ohoj 1 иотек му н и ци пал ьи ы х об разе ван и й 
Красноярского края

0810084880 189 828.27 166 300,00 166 300,00 522 428,27

Мупииипа.и.нос казенное учреждение 
"Управление ку лмуры"

0810084880 733 189 828,27 166 300.00 166 300.00 522 428.27

Культура- 0810084880 733 0801 189 828,27 166 300.00 166 300,00 522 428.27

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0810084880 733 0801 600 189 828.27 166 300,00 166 300,00 522 428.27

Субсидии бюджетным учреждениям 081004-1880 733 0801 610 189 82-8,27 166 300,00' 166 300,00 522 428.27

Расходы на создание модельных 
мун иц 1 iпальных библиотек

081А154540 5 000 000.00 0,00 0,00 5 000 000.00

Муниципальное казенное учреждение 
'’Управление культуры"

081А154540 733 5 000 000,00 0,00' 0,00 5 000 000.00

Культура 081Л 154540 733 0801 5 000 000,00 0.(11) 0.00 5 000 000.00

П редоставлен и е субсиди й бюджета ы м. 
автономным учреждениям и иным 
-некоммерческим организациям

081А154540 733 0801 600 5 000 000.00 0,00 0.00 5 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 081 А 1 54540 733 0801 610 5 000 000,00 0.00 0.00 5 000 000.00

Подпрограмма "Досуг, искусство и народное 
творчество"

0820000000 224 931 751.51 / 160 252 522,00 / 145 252 522,00 530 436 795,51

Резерв средств на софинансирование 
мероприятий но краевым программам в 
рамках подпрограммы "Досуг, искусство и 
н ародное творчество"

0820000070 200 000.00 0.00 0,00 200 000,00

Финансовое управление Администрации
ЗАТО г,Железногорск

0820000070 801
ФИН.

.200 000.00

..

0.00 0.00 200 000.00

Культура 0820000070 801 0801 ' 200 000,00 0,00 0.00 200 000 г



Иные бюджетные ассигнования 08201 • ю- !• 801 0801 800 200 000,00 о.оо 0.00 200 000.00
Резервные средства 0820000070 801 0801 870 200 000,00 0.00 0,00 200 000,00
Выполнение работ по .обеспечению 
проведения праздников на территории ЗАТО 
Железногорск

0820000090 8 063 000,00 8 063 000.00 8 063 000.00 24 189 000.00

Администрация закрытого админйстративно- 
территориального образования город 
Железногорск

0820000090 009 8 063 000.00 8 063 000,00 8 063 000,00 24 189 000.00

Другие общегосударственные вопросы 0820000090 009 0113 8 063 000,00 8 063 000.00 8 063 000,00 24 189 0(Ю.(Ю
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му н и ни п ал ы 1 ых) нуж д

0820000(190 009 01 13 200 8 063 000.00 8 063 000.00 8 063 000.00 24 189 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных). нужд

0820000090 009 0113 240 8 063 000.00 8 063 000.00 8 063 000.00 24 189 000,00

Ремонт здания МБУК ДК 0820000110 4 000 000,00 0.00 0.00 4 000 000,00
Мунициналыюе казенное учреждение 
"Управление культуры"

0820000110 733 4 000 000.00 0.00 0.00 4 000 000,00

Культура 0820000110 733 0801 4 000 000,00 0.00 0.00 4 000 000,00
И реддатавл е н и е су беи ди й бюджета ь i м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08200001 10 733 0801 600 4 000 000.00 0.00 6.00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0820000110 733 0801 610 4 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000.00
Капитальный ремонт объектов МАУК ПКнО 
им. С.М. Кирова

0820000120 15 000,00 0.00 0,00 15 000,00

А дм и нистрац ия закры то го адми и нстрати в но- 
территориального образования город 
Железногорск

0820000120 009 15 000.00 0,00 0.00 15 000,00

Культх р t 0 (10 , и 009 0801 15 000,00 0.00 0,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0820000120 009 0801 200 15 000,00 0.00 0.00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных
(му н и ни пал ь н ы х)нужд

0820000120 009 0801 240 15 000.00 0,00 0,00 15 000.00

Оказание услуг и выполнение работ 
учреждениями театрального искусства

0820000130 78 715 339,81 53 175 767,00 53 175 767,00 185 066 873.81

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0820000130 733 в ми 78 715 339,81 53 175 767,00 53 175 767.00 185 066 873.81

Культура 0820000130 733 0801 78 715 339.81 53 175 767.00 53 175 767,00 185 066 873,81



5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
j ie ко м м ер чес к и морган и заци я м

0820000130 733 0801 600 78 715 339.81 53 175 767,00 53 175 767,00 185 066 873,81

Субсидии бюджетным учреждениям 0820000130 733 0801 610 78 715 339.81 53 175 767,00 53 175 767,00 185 066 873.81
Оказание услуг и выполнение работ 
культурно - досуговыми учреждениями

0820000140 76 500 815.46 54 469 850,00 54 469 850,00 185 440 515.46

Муниципальное каченное учреждение
"Уйравлеиие культура"

0820000140 733 76 500 815,46 54 469 850,00 54469 850,00 185 440 515.46

Культура (1К2(ИИ)0 1 10 733: 0801 76 500 81 5.46 54 469 850,00 54 460 850.00 185 440 515.46
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0820000140 733 0801 600 76 500 815,46 54 469 850,00 54 469 850,00 185 440 515.46

Субсидии бюджетным учреждениям 0820000140 733 0801 610 76 500 815.46 54 469 850,00 54 469 850,00 185 440 51 5,46
Оказание услуг и выполнение работ нарком 
культуры и отдыха

0820000150 35 957 634.24 29 543 905,00 29 543 905.00 95 045 444,24

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0820000150 733 35 957 634,24 29 543 905.00 29 543 905,00 95 045 444.24

Культура 0820000150 733 080 1 35 957 634.24 29 543 905,00 29 543 905.00 95 045 444,24
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0820000150 733 0801 600 35 957 634,24 29 543 905,00 29 543 905,00 95 045 444.24

Субсидии автономным учреждениям 0820000150 733 0801 620 35 957 634,24 29 543 905.00 29 543 905,00 95 045 444.24
Обеспечение безопасных и комфортных 
условий функционирования учреждений: 
театров, культурно-досуговых учреждений и 
нарка

0820000160 3 905 242.00 о.оо 0,00 3 905 242,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0820000160 733 3 905 242.00 0.00 0,00 3 905 242,00

Культура (1820000160 733 080 1 3 905 242.00 0,00 0.00 3 905 242,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0820000160 7.33 0801 600 3 905 242,00 0,00 0.00 3 905 242,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0820000160 733 080 1 610 3 496 599.00 0,00 0.00 3 496 599,00
Субсидии автономным учреждениям 0820000160 733 0801 620 408 643,00 0,00 0,00 408 643.00
Капитальный ремонт здания библиотеки №1 
МБУК ЦГБ им.М.Горького

0820000170 12 000,00 0.00 0,00 12 000,00

Адм и нистрация закрытого адм и и нс трати вмо- 
терр итариальйогй.образования город 
Железногорск

0820000170 009
L м ... ДД 0 у

12 000.00

-

0,00 0,00 12 000,00

Культура 0820000170 009 0801 12 000.00 0.00 0,00 \2 0f-' г



Закупка товаров, работ и услуг для 
обес пен ен и я государствен пых
(му н и цйпал ь н ы х) нужд

‘•8 по ...| и 009 0801 200 12 00(100 0,00 0,00 12 ЙЙБ1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
Обеспечения государственных
1ч niiinii.i н.ц.,|'.1 1

0820000170 009 0801 240 12 000.00 0.00 0,00 12 000.00

Расходы на подготовительные мероприятия в 
целях реконструкции здания Дворца культуры

0820000I80 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000.00

Му 11 и ци пал ьи ое казен ное учреждан ие 
" У пр а вл ei i и е ку л иу ры“

0820000180 733 2 500 000,00 0,00 0,00 ’ 5® 000,00

Культура O82OOOU]80 733 0801 2 500 1)0(1.00 0,00 0,00 Пн .,((.. п

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
не ко м мерческ и м организани я м

08200®I80 733 0801 600 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 МО.®

Субсидии бюджетным учреждениям 0820(10(11 8() 733 08. И 6IO 2 500 г>00.® 0.00 0.00 2 500 000.00
Реконструкция здания МБУК "Дворец 
культуры"

ПО •0П1Ш '1111 6 000 000.00 1 5 000 000.0(1 0.00 ■1 000 000.00

Администрация закрытого административно- 
территориального образования город 
Железногорск

009 6 000 ООО.® 1 5 000 0011.00 0.00 7 1 000 000,00

Культура и.танюп ип 009 0801 . ПИ,- .1(1 ню 1 (юоооо.а 0.00 1 .пп ПО ) п.|

Капитальные вложения в объекты 
государственной (мун и пи пал ьной j 

собственности

0820000200 009 0801 400 6 (ИЮ(100.1Ю 1 5 000 000,00 0,00 21 000 000,00

Б юджетн ые и н вести ци и 08200(0200 009 0801 410 11(111 Ы 1 и 15 000 000,00 0,0(1 21 000 000.00
Расходы на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально- 
технической базы муниципальных театров, в 
населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

08200L4660 9 062 720,00 0.00 0.0(1 9 062 720,00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

08200L4660 733 9 062 720.00 0.00 0.00 » 0(>2 720.00

Культура 082001 1660 [ 733 . 0801 9 062 720.00 0.00 0.00 9 062 720,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
пеком мер ческ и м орган и зация м

UX20HI ыю 733 0801 600 9 062 720,00 0,00 0,00 9 062 720,00

Субсиди 11 бюджета ым уч режде н и Я м ®20®1ы>0 733 - L
-

9 062 720.00 0.00 03)0



7

Подпрограмма "Обеспечение условий 
реализации программы и прочие 
мероприятия”

0830000000 154 097 087,80 140 594 211,00 140 594 211,00 435 285 509.80

Обеспечение реализации муниципальной 
программы

0830000020 58 868 860,00 55 607 340,00 55 607 340,00 170 083 540.00

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0830000020 733 58 868 860,00 55 607 340,00 55 607 340,00 170 083 540,00

К) 11.1 ура 0830000020 733 0801 38 868 8<Ю пн 55 607 340,00 55 607 340,00 170 083 540.00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ы м и (му ни ни П ал ьн ы м и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0830000020 733 0801 100 53 486 1 51 911 897,00 51 911 897.00 157 310 246,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0830000020 733 0801 1 10 53 486 452,00 51 911 897,00 51911 897,00 157 310 246.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных), нужд

0830000020 733 0801 200 3 907 408.00 3 690 443,00 3 690 443,00 1 1 288 294,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0830000020 733 0801 240 3 907 408.00 3 690 443,00 3 690 443,00 11 288 294.00

Социальное обеспечение и иные вышки ы
населению

08300000 0 733 0801 300 1 470 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0830000020 733 0801 320 1 470 000,00 0,00 0,00 1 470 000.00

Иные бюджетные ассигнования 0830000020 733 0801 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 083()00(К)20 733 0801 850 5 000,00 5 000.00 5 000.00 15 000,00
Оказание услуг и выполнение работ 
учреждениями дополни тельного образования 
в области культуры

0830000030 95 011 26.3,80 84 986 871,00 84 986 871.00 264 985 005,80

Муниципальное казенное учреждение 
"Управлен ие культуры"

0830000030 733 95 011 263.80 84 986 871,00 84 986 871,00 264 985 005,80

Дополнительное образование детей 0830000030 733 0703 95 01 1 263.80 84 986 871,00 84 986 871,00 264 985 005,80
П редоставл еи ие суб с и дм й б ю джетн ы и, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0830000030 733 0703 600

01. _

95 01 1 263,80 84 986 871,00 84 986 871,00 264 985 005.80

Субсидии бюджетным учреждениям 0830000030 733 0703 610 95 011 263.80 84 986 871,00 84 986 871,00 264 985 005.8'’*

6'
1,

00



8

Обеспечение безопасных и комфортных 
условий функционирования учреждений 
дополнительного образования в области 
Культуры

0830000040 204 964,00 0,00 0,00 204 .

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры"

0830000040 733 204 964.00 0.00 0,00 204 964.00

Дополнительное образование детей 0830000040 733 0703 204 964.00 0.00 0.00 204 964.00
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0830000040 733 0703 600 204 964.00 0.00 0,00 204 964.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0830000040 733 0703 610 204 964.00 0,00 0.00 204 964.00

Расходы на оказание услуг по сбору, 
обобщению и анализу информации о качес тве 
условий оказания услуг организациями 

культуры

0830000050 12 000,00 0.00 0,00 12 000,00

Администрация закрытого административно- 
территориального образования город 
Железногорск

0830000050 009 12 000.00 0,00 0.00 12 000,00

Культура 0830000050 009 0801 12 000.00 0,00 0.00 12 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муки цнпальных) нужд

0830000050 009 0801 200 12 000.00 0.00 0.00 12 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0830000050 009 0801 240 12 000.00 0,00 0,00 12 000,00

Подпрограмма "Развитие архивного дела" 0840000000 6 733 185.00 6 539 392.00 6 539 392,00 19 81 1 969,00
Пополнение фондов архива и эффективное 

использование архивных документов

0840000010 6 733 185.00 6 539 392.00 6 539 392.00 19 811 969,00

Администрация закрытого административно- 
территориального образования город 
Железногорск

0840000010 009 6 733 185.00 6 539 392.00 6 539 392,00 19 811 969,00

Другие общегосударственные вопросы (1840000040 009 0113 6 733 185.00 6 -9 392.00 Г - Щ Ц) • .,U 19 811 969,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

(1840000010 009 0113

С«Г1.

100 4 590 192.00 4 542 051.00 4 542 051,00 13 674 294,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0840000010 009 OfBtf но 4 590 192,00 4 542 051,00 4 542 051,00 13 674 294.00



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0840000010 009 0113 200 2 115 693,00 1 970 041,00 1 970 041.00 6 055 775,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обес п еч еи и я государствен и ы х 
(муниципальных) нужд

0840000010 009 0113 240 2 115 693,00 1 970 041,00 1 970 041,00 6 055 775,00

Иные бюджетные ассигнования 0840000010 009 0113 800 27 300.00 27 300,00 27 300.00 81 900,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0840000010 009 01 13 850 27 300.00 27 300.00 27 300,00 81 900.00

Главный специалист по культуре Администрации ЗАТО г. Железногорск Е.В. Парфёнова

..
фИН. УПРАВЛЕНИЕ



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск 
отЖ/^2019 №

Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие культуры ЗАТО 
Железногорск»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 
муниципальной программы ЗАТО Железногорск с учетом источников финансирования, 

в том числе по уровням бюджетной системы

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы

У ровен ь б юджет11 о й 
системы/ 

истични ки фи на ней рова пня

Оценка расходов (руб.), годы

2019 2020 2021 Итого па период

Муниципальная 
программа

"Развитие культуры 
ЗАТО Железногорск"

Всего 526 724 567,66 367 287 510,00 352 287 510,00. , 1 246 299 587.66
в том числе:
федеральный бюджет 11 052 565,00 0,00 0,00 11 052 565,00
краевой бюджет 2 180 355,00 166 300,00 166 300.00 / 2 512 955.00
местный бюджет 511 491 G47.66 167 121 210,00 г 121 (ПЮ 1 ’ 12 734 067.66
внебюджетаые истом i тки 0,00 0,00 0,00 0.00

Подпрограмма 1 "Культурное наследие " Всего 140 962 543,35 Г 59 901385,00 59 901 385,00 260 765 3 13.35
в том числе:
ф еде рал ы 1 ы й б 1 о джет 5 008 900,00 0,00 0,00 5 008 900,00
краевой бюджет 165 800.00 166 300,00 166 300,00 Ю8 ЙЮ.ОО
местный бюджет 135 787 811.15 59 735 085,00 54 "35 085,00 255 258 011.35
В н ебгаджети ые источники 0.00 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма 2 "Досуг, искусство и 
народное творчество "

Всего 224931 751,51 160 252 522.00 145 252 522.00 530 436 795.51

в том числе:
федеральный бюджет 6 043 665.00 0,00 0,00 6 043 665,00
краевой бюдает 2 014 т55.00 0,00 (1.00 2 014 555,00
местный бюджет 216 873 531.51 160 252 522.00 145 252 522,00 522 378 575,51
внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0.00

11одпрограмма 3 "Обеспечение условии 
реализации программы и 
прочие мероприятия "

Всего 154 097 087,80 140 594 211.00 140 594 211.00 435 285 509.80

в том числе:
федеральный бюджет 0.0(! 0,00 0,00 ().()()

краевой бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
местный бюджет 154 097 087.80 140 594 211,00 140 594 211,00 435 285 509.80
внебюджетные источники 0,00 0.00 0.00 0,00

Подпрограмма 4 "Развитие архивного
■дела" ■

Всего 6 7.-Ы I8T00 6 539 392,00 6 539 392,00 19 811 969,00
в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,0.0
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 6 733 185,00 6 539 392.00 6 539 392,00 19 811 969,00
bi(ебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Главный специалист по культуре 
Администрации ЗАТО г. Железногорск Е.В. Парфёнова



11 рнложен ие № 3
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск
01Ж -т7 20Ю.Ж_'< <

Приложение № 2
к подпрограмме «Культурное наследие»

Перечень мероприятий подпрограммы

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

11аименованн 
е главного 

распоряднтел 
я бюджетных 

средств

КБК ' Расходы.рублен
Ожидаемый 
результат от 
реализаиин 

подпрограммн 
ого 

мероприятия
: (в

натуральном 
выражении)

КЦСР КВСР КФСР КНР 2019 202U 202 1 Итого на 
период

Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия ЗАТО Железногорск

Задача 1. Развитие библиотечного дела

1.1 Оказание услуг И 
выполнение работ 
библиотекой

МКУ
' нр 1 Ь Hill 

культуры»

0810000060 733 0801 610 59 116 200.28 43 375 292.00 43 3 75 292,00 1 1» Зь<. XI о Докумеитовыд 
ача составит 
4 164.6 тыс.

единиц
1.2. Расходы на
ком плектовйн ие кн ижных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований 
Красноярского края

МКУ 
«Управление 
культуры»

o.siiiosi::; > 733 0801 6! 0 1X0 828.27 166 ЗО(ЦК) 166 300.00 1 128.27 К»мп. лек тикдни 
екнижных 

фондов М1.УК 
11,ГБ им.

М. Горького

1.3. Расходы па поддержку 
отрасли культуры

МКУ 
«Управление 
.культуры»

ОК Ню! 5ГО0 733 0801 610 4 1 271.73 0,00 0.00 Ц '71.73 Комплектованп 
е книжных 

фондов М1Л 1- 
ЦГЬ им.

М. Горького
1.4, Расходы на
п од гото в ител иные 
мероприятия в целях 
создания модельной

МКУ
«У правление 
культуры»

733 0801 610 1 000 ооо.оо 0,00 0.00 1 000 (ЯHIJю



Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименовани 
е главного 

распорядител 
я бюджетных 

средств

КБК Расходы,рублей
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн 
ого 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении)

КЦСР КВСР КФСР КВР 2019 2020 2021 Итого на 
период

библиотеки

1.5. Расходы на создание 
модельных 
муниципальных библиотек

МКУ 
«Управление 
культуры»

081А154540 733 0801 610 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 К концу 2019 
года число 
библиотек, 
требующих 

капитального 
ремонта 

сократится с 7 
единиц до 6 

единиц
Задача 2. Развитие музейного дела
2.1 Оказание услуг и 
выполнение работ 
музей но-выставоч ны м 
центром

МКУ 
«Управление 
культуры»

0810000070 733 080! 610 25 281 602,00 16 359 793,00 16 359 793,00 58 001 188,00 Количество 
посетителей 
составит не 
менее 109,5 

тыс. человек
2.2. Капитальный ремонт 
здания МБУК МВЦ по ул. 
Свердлова, 68

Администрац 
ия ЗАТО г.
Железногорс 
к

081000040 009 0801 240 49 000 000,00 0,00 0,00 49 000 000,00 Выполнение 
наружных 

работ - 
покраска 

фасада здания, 
отмостка, 
установка 
пандуса, 

благоустройств 
о прилегающей 

территории
2.3. Обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий 
функционирования 
учреждений культуры: 
МБУК МВЦ, МБУК ЦГБ 
им. М. Горького

МКУ 
«Управление 
культуры»

0810000100 733 0801 610 1 007 391,07 0,00 0,00 1 007 391,07 Обеспечение 
антитеррор, 

защищенности 
и сохранности 
муз. ценностей
МБУК МВЦ. 

Обследование



Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименован»! 
е главного 

распорядител 
я бюджетных 

средств

КБК Расходы, рублей
Ожидаеи» ". 
результат от 
реализации 

подпрограммн 
ого 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении)

КЦСР КВСР КФСР КНР 2019 2020 2021
Итого на 
период

строительных 
и 

ограждающих 
конструкций 
мания по ул. 
Крупской. 8 
М1ЛК III 1.

2.4. Материально- 
техническое оснащение 
учреждений культуры: 
МБУК МВД, МБУК ЦГБ 
им.М. Горького

МКУ 
«Управление 
культуры»

0810000110 733 0801 610 326 250,00 0,00 0,00 326 250,00 Приобретение 
компьютерной 
и оргтехники, 

мебели для 
библиотеки 

№ 9 (п. Новый 
1 IVTb)

Итого по подпрограмме: X 0810000000 X X X 140 962 543,35 59 901 385,00 59 901 385.00 260 765 313,35
В том числе:

Главный распорядитель
бюджетных средств 1

МКУ
«Управление 
культуры»

0810000000 733 X X 91 962 543,35 59 901 385.00 59 901 385,00 211 765 313.35

Главный распорядитсяь
бюджетных средств 2

Лдмилпстраи 
ия ЗАТО- г. 
Железногорс 
к

0810000000 009 X X 49 000 000,00 0,00 0,00 49 000 000.00

Главный специалист по культуре 
Администрации ЗАТО г. Железногорск Е.В. Парфёнова



Приложение № 4
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск
от ЖА?. 2019 №

Приложение № 2
к подпрограмме «Досуг, искусство 
и народное творчество»

Перечень мероприятий подпрограммы

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименовали 
е главного 

распорядител 
я бюджетных 

средств

К1Ж Расходы, рублей

Ожидаемы и 
резул ьт ат от 
реализации 

подпрограмм 
но го 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении)

КЦСР КВС.Р КФСР КВР 2019 2020 2021
Итого 

на период

Цель подпрограммы - обеспечение доступа населения ЗАТО Железно!орск к кулыурпым благам и участию в культурной жизни

Задача 1. Развитие досуговой деятельности

1.1. Оказание услуг и 
выполнение работ 
культурно - досуговыми 
учреждениями

МКУ
«Управление 
культуры»

0820000140 733 0801 610 76 500 815,46 54 469 850,00 54 469 850,00 185 440 515,46 Количество 
общегородек 

их и 
массовых 

мероприятий 
составит не 

менее 225 ед.
1.2. Оказание услуг и 
выполнение работ парком 
культуры и отдыха

МКУ 
«Управление 
культуры»

0820000150 733 0801 620 35 957 634,24 29 543 905,00 29 543 905,00 95 045 444.24 Количество 
посетителей 
составит не 
менее 472.5 

тыс. чел.



Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименовани 
е главного 

распорядител 
я бюджетных 

средств

КБК Расходы, рублей

Ожидаем., 
результат от' 
реализации 

подпрограмм 
ного 

мероприятия
(в 

натуральном 
выражении)

КЦСР КВСР КФСР КВР 2019 2020 2021 Итого 
на период

1.3. Ремонт здания МБУК
ДК

МКУ 
«Управление 
культуры»

0820000110 733 0801 610 4 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00 Проведение 
текущего 
ремонта 
кровли и 
крыльца 

здания МБУК 
ДК

1.4. Капитальный ремонт 
объектов МАУК ПКиО им.
С.М. Кирова

Администрац 
ия ЗАТО г. 
Железногорс 
к

0820000120 009 0801 240 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 Завершение 
капитального 

ремонта 
обществен ног 

о туалета 
(вы полнение 

отмостки)
1.5. Обеспечение 
безопасных и комфортных 
условий функционирования 
учреждений: театров, 
кул ьтурно-досу говы X 
учреждений и парка

МКУ 
«Управление 
культуры»

0820000160 733 0801 610 3 496 599,00 0,00 0,00 3 496 599,00 Выполнение 
мероприятий 

по 
устранению 
нарушений 

противопожа 
рной 

безопасности 
МБУК театр 

кукол 
«Золотой 
ключик», 

МБУК ДК, 
МБУК ЦД, 

МАУК 
«ПКиО»

733 0801 620 408 643,00 0,00 0,00 408 643,00

1.6. Реконструкция здания 
МБУК «Дворец культуры»

Администрац 
ия ЗАТО г. 
Железногорс 
к

0820000200 009 0801 410 6 000 000,00 15 000 000,00 0,00 21 000 000,00 Разработка 
ПСД для 
проведения 
реконструкци 
и здания 
МБУК ДК

1.7. Расходы на 
подготовительные

МКУ 
«Управление

0820000180 733 0801 610 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 Подготовка 
социокультурн 
ого



& ет—т Ш ь- аз о/ «Т М С* о

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименовани 
е главного 

распорядител 
я бюджетных 

средств

КБК Расходы, рублей

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограмм 
ного 

мероприятия
(в 

натуральном 
выражении)

КЦСР КВСР КФСР КВР 2019 2020 2021 Итого 
на период

мероприятия в целях 
реконструкции здания 
Дворца культуры

культуры» исследования и 
проведение 
исследования 
культурно- 
урбаписгическ 
ой среды г. 
Железногорск

1.8. Капитальный ремонт 
здания библиотеки № 1 
МБУК ЦГБ им. М. Горького

Администрац 
ия ЗАТО г. 
Железногорс 
к

0820000170 009 0801 240 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 Проведение 
экспертизы 
достоверности 
сметной 
стоимости

Задача2. Поддержка искусства

2.1 Оказание услуг и 
выполнение работ 
учреждениями театрального 
искусства

МКУ 
«Управление 
культуры»

0820000130 733 0801 610 78 715 339,81 53 175 767,00 53 175 767,00 185 066 873,81 Количество 
посетителей 
составит не 1 
менее 129,5 

тыс. чел.
Задача 3. Поддержка творческих инициатив населения и организаций культуры

3.1. Сохранение, 
возрождение и развитие 
народных художественных 
промыслов и ремесел 
(поддержка творческого 
объединения «Ладья»)

0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Резерв средств на 
софинансирование 
мероприятий по краевым 
программам в рамках 
подпрограммы «Досуг, 
искусство и народное 
творчество»

Финансовое 
управление 
Администрац 
ии ЗАТО г. 
Железногорс 
к

0820000070 801 0801 870 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

3.3. Расходы на поддержку 
творческой деятельности и 
укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных театров в 
населенных пунктах с

МКУ 
«Управление 
культуры»

08200L4660 733 0801 610 9 062 720,00 0,00 0,00 9 062 720,00 Постановка 4 
новых 
спектаклей

О Й
Q Я------------- 7 ь* а?

/ S S Я Р



1

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименовани 
е главного 

распорядител 
я бюджетных 

средств

КЕК Расходы, рублей
эе ' =..... •

....>

ного 
мероприятие :

(в 
натуральном 
выражении =

КЦСР КВСР КФСР КВР 2019 2020 2021
Итого 

на период

численностью до 300 тысяч 
человек
Задача 4. Организация и проведение общероссийских и общегородских праздников, культурных событий

4.1 Выполнение работ по 
обеспечению проведения 
праздников на территории 
ЗАТО Железногорск

Администрац 
ия ЗАТО г.
Железногорс
к

0820000090 009 0113 240 8 063 000,00 8 063 000.00 8 063 000.00 24 189 000.00 Обеспечение 
проведения 
не менее 36 

мероприятий
Итого по подпрограмме: X 0820000000 X X X 224 931 751,51 160 252 522.00 145 252 522,00 530 436 795.51

В том ч исле:

Главный распорядитель
бюджетных средств 1

МКУ 
«Управление 
культуры»

082000001Ю 733 X X 210 641 751,51 137 189 522,00 137 189 522,00 485 020 795,51

Главный распорядитель
бюджетных средств 2

Администра
ция ЗАТО г. 
Железногорс 
к

OS.'OiiOOOQQ 009 X X 14 090 000,00 21 063 000.00 8 063 000,00 45 216 000.00

Главный распорядитель
бюджетных средств 3

Финансовое 
управление 
Администрац 
ни ЗАТО г. 
Железногорс 
к

0820000000 801 X X 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Главный специалист по культуре 
Администрации ЗАТО г. Железногорск Е.В. Парфёнова



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Железногорск 
от Ж? 2019 №

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение условий 
реализации программы и прочие 
мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»

Наименование 
программы, 

подпрограммы

Наименован 
ие главного 
распоряднте 

ля

КБК Расходы, рублей Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия(в 

натуральном 
выражении)

КЦСР квср КФСР KI5P 2i IP 2020 2021
Итого на
период

Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в ЗАТО Железногорск

Задача I. Развитие системы дополнительного образования в области культуры

1.1 Оказание 
услуг и 
выполнение 
работ 
учреждениями 
дополнительного 
образования в 
области 
культуры

МКУ
«У правление 
культуры»

0830000030 733 0703 610 95 011 263.80 84 986 871, 00 84 986 871,00 264 985 005.80 Ч исло 
обучающихся 

составит 6,3 тыс.
человек

1.2. Обеспечение 
безопасных и 
комфортных 
условий 
функционирован 
ия учреждений 
дополнительного 
образования в

МКУ
«Управление 
культуры»

0830000040 733 0703 610 204 964.00 0,00 0,00 204 964.00 Выполнение 
мероприятий по 

устранению 
нарушений 

проти во пожар ной 
безопасности 

МБУ ДО ДХШ



области 
культуры

X

1

Задача 2. Обеспечение эффективного управления в отрасли «культура»

2.1 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы

МКУ
«Управление

0830000020 733 0801 но 53 486 452,00 51 911 897. 00 51 911 897,00 157 310 246,00

культуры»
0830000020 в 0801 240 3 907 408.00 3 690 443,00 3 690 443,00 1 1 288 294.00

0830000020 733 0801 320 1 470 000.00 0,00 0,00 1 470 000.00

0830000020 733 0801 850 5 000.00 5 000.00 5 000,00 15 000.00

2.2 Расходы на 
оказание услуг 
по сбору, 
обобщению и 
анализу 
информации о 
качестве 
условий 
оказания услуг 
организациями 
культуры

Аданнистра 
ция ЗАТО г. 
Железногорс 
к

ОНЗ(М)11ПО5О 009 0801 240 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 Расходы по сбору, 
анализу и 
обобщению 
информации в 
рамках 
проведения 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг 
учреждениями 
культуры (МБУК 
театр кукол 
«Золотой 
ключик»)

Итого по 
подпрограмме:

X 0830000000 733 X X 154 097 087.8 140 594 2 II,00 140 594 21 1.00 435 285 509,8

Этом числе:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 1

МКУ
«Управление
культуры»

0830000000 733 X X 154 085 087.8 140 594 211.00 140 594 211,00 435 273 509.8

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 2

Админметра 
ция ЗАТО г.
Железногорс 
к

0830000000 009 X X 12 000.00 0,00 0,00 12 000.00

Главный специалист по культуре 
Администрации ЗАТО г. Железногорск Е.В. Парфенова



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г, Железногорск 
01 гоо£ 201 vA z

I Хриложение № 2
к подпрограмме «Развитие архивного дела»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие архивного дела»

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

Средств

КБК Расходы.руАлей 1 1AI: I.ICMI III 
pea с ill,та т от 
реализации 

подпрртраммног 
о мероприятия(в 

натуральном 
вы ражен и и>

КЦСР КВСР КФСР КВР 2019 2030 202 1
Итого на 
период

Цель подпрограммы: пополнение фондов муниципального архива историческн-ценпымн документами от организаций-источников комплектования и удовлетворение потребностей 
юридических и физических лиц в услуч ах архива

Задача 1. Прием, учет, хранение й эффективное использование документов Архивного фонда Российской Федерации

1.1 .Пополнение фондов 
архива и эффективное 
ис1н«пдонанне архивных 
документов

Администрация 
ЗАТО г. 
Железногорск

|>Х10(Ю!Ю10 009 0113 1 10 4 590 192,00 4 542 051,00 4 542 051.00 13 674 294.00
Исполнение не 
менее 3.9 тыс.

жпродаж
111, 1, .и .• II m II0840000010 009 0113 240 2115 693,00 I 970 04 1,00 1 970 041.00 6 055 775.00

0840000010 009 0113 850 27 300,00 27 300,00 27 300.00 81 900.00

1 I I н 1||1 И 1 в
X 0840000010 009 (!| 13 X 6 733 185,00 6 539 392,00 6 539 392,00 19 811 969,00

В том числе:

, hi,н о I in ■ 1 io i

in ix средств 1
Администрация
ЗАТО
«Железногорск

08 101 ПК 1(110 009 01 13 X 6 733 1 85.00 6 539 392.00 6 539 392.00 19 811 969,00

Главный специалист по культуре
Администрации ЗАТО г. Жс.кчногорск Е.В. Парфенова

I


